1297, 26. Juli.

(Entnommen aus der Transsumtionsurkunde d. d. Nordhausen 1419, 16. Septbr., ausgestellt von dem öffentlichen Notar Hermann Liebenrad daselbst. St. A.)

In nomine domini amen. Quoniam secundum apostolum qui parce seminat, parce et metet, et qui seminat de benedictionibus, de benedictionibus et metet vitam eternam, hinc est quod nos Otto et Hartmannus de Lo(be)deborg, dicti de Bercgow Seniores, et nos Hartmannus et Otto, fratres de Lo(be)deborg dicti de Bercgow Iuniores, Recognoscimus presentium tenore publice profitentes, quod ex diuina inspiratione cupientes animabus nostris salubriter prouidere et Christum lucrifacere, omnium nostrorum bona voluntate accedente pariter et consensu, nec non Ottonis fratri nostri absents consensu similiter accedendo ac aliorum, quorum interest vel interesse posset, maturissimo fidelium nostrorum habito consilio Ius patronatus Ecclesie in Asmestete⁶⁾ cum omni emunitate, iuribus ac aliis pertinentiis, villis et [in] Campis dedimus Ordini fratum seruorum S. Marie ordinis S. Augustini, specialiter domui et fratribus in Russungen eiusdem ordinis intra limites Comitatus nobilium virorum consangwineorum (sic) nostrorum, Th. et H. Comitum de Honsteyn, pure et simpliciter propter deum ipsam Ecclesiam eo iure, quo ad nos et parentes nostros ex antiquis temporibus pertinebat uel successores nostros pertinere posset, ad laudem dei ac sue Genitricis Marie virginis absque omni imputatione nostra et predictorum, libertatis titulo perpetuis temporibus possidendum.

¹⁾ Frankenhausen am Riffhäuser. ²⁾ Maßenrode unweit Nordhausen. ³⁾ Wendehausen unweit Nordhausen.

⁴⁾ Lodeborg hat die Urkunde, verschrieben für Lobedeborg, (cfr. Bemerkung) Trümmer der Lobedaburg sind noch heute zu sehen auf einem Berge dicht bei Lobeda unweit Jena. ⁵⁾ Auch Bergowe oder Beregowe (cfr. Bemerkung), jetzt Burgau bei Lobeda. ⁶⁾ Oßmannstedt bei Weimar.

Preterea cum ex merito religionis predictos fratres pio fauore et gratia prosequamur, precibus eorum fauorabiliter annuentes, Quatuor mansorum proprietatem in eadem villa sitorum eisdem fratribus vendidimus pro XX. marcis Vribergen. argenti cum omni Iure et libertate ac dominio sicud (sic) nos possedimus, perpetuo possidendas. Eorum inquam mansorum, quos ex omnibus bonis nostris Asmestete sitis eligendos duxerint, uel qui primo ex morte hominum nostrorum soluti fuerint aut alio quoconque casu dicti fratres comparare poterint, libertatem et proprietatem resi[n]gnamus et ipsis fratribus literas conferimus per presentes, renuntiantes omni exceptione Iuris et facti, que nobis et nostris heredibus, si quos habuerimus, ex donatione huiusmodi et venditione competere posset aliqualiter in futurum. In cuius donationis et venditionis certitudinem et liberam iunctis manibus resi[n]gnationem hanc literam dedimus sigillis nostris fideliter comunitam. Huius rei et facti testes sunt: Th. de Robuz et dominus Holde milites; Bertramus Sacerdos, noster Capellanus; Jo(hannes), Sacerdos de Raspinberc¹⁾; dominus H., vicarius in Globe²⁾; H., plebanus in Bresniz³⁾; bur. Pustur, C. Boler, C. de Wirzburg et alii quam plures clerici et laici fide digni. Datum Anno Incarnationis domini M^o CC^o. LXXXV^o. VII^o. In crastino beati Jacobi apostoli.

Diesen Urkunden hingen drei Siegel an, wie die Einleitung zu der Transsumtionsurkunde ergiebt: literam Tribus sigillis in pergameno sigillatam, et in singulis sigillis sculptus erat effigies vnius piscis volantis, et ut prima facie apparebat, In primi sigillum Hartmanni Senioris de Lobedeburg, In Secundi sigillum Hartmanni de Bercgow et In Tertii sigillum Ottonis de Bercgow. Also drei Siegel mit einem fliegenden Fisch als Bild, und zwar das Siegel

1. Hartmann des Vltern von Lobedaburg,
2. Hartmanns von Bercgow,
3. Ottos von Bercgow.

Bemerkung: Die Originale der Transsumtionsurkunde sind weder im Nordhäuser noch im Stolberger Archiv. Sie scheinen aber nach Gotth. Struve vorgelegen zu haben, der in seinem „Historischen und Politischen Archiv“ (Jena 1718 bei Christian Tröbert), 3. Teil 363—368 ohne Angabe der Quelle den Wortlaut folgendermaßen angiebt:

1. Graf Otto und Hartmann zu Lobdeburg verkauffen dem Augustiner Kloster zu Russungen in der Grafschaft Hohnstein das Jus Patronatus zu Ossmannstedt.

In nomine Domini Amen. Qyoniam secundum Apostolum, qui parce seminat, parce metet, et qui seminat in benedictionibus, de benedictionibus metet et vitam eternam. Hinc est, quod Nos Otto et Hartmannus de Lobodeburg dicti de Bergowe Seniores, et Nos Hartmannus et Otto Fratres de Lobodeburg dicti de Bergowe Juniores, recognoscimus tenore praesentium publice profitentes, quod ex divina inspiratione cupientes animabus nostris salubriter providere, et solum Deum lucrificare, omnium nostrorum bona voluntate accedente pariter et consensu, promittentes etiam et obligantes nos presentibus Ottonis fratris nostri Junioris, cum requisiti fuerimus et necesse fuerit, voluntatem et consensum similiter obtinere, ac aliorum omnium, quorum interest et interesse posset, maturo hominum et amicorum nostrorum consilio communicato, Jus Patronatus Ecclesiae Parochialis Beati Petri in Azmenstete, a bonis nostris feudalibus ibidem sitis diuisum, quod ad vos legitimo devolutionis jure nobis competente simul pacifice possedimus hactenus et tenuimus, cum omnibus communitatibus, iuribus et aliis quibuscumque pertinentiis, villis et in campis, dedimus et donamus, litteras per praesentes Ordini Fratrum Servorum S. Marie Ordinis S. Augustini, specialiter autem Priori et Fratribus dicti eorum Domus in Orto Caeli, intra limites Comitatus nobilium Virorum Th. et H. Comitum de Honstein, consanguineorum nostrorum pure et simpliciter propter Deum, eandem Ecclesiam, siue jus predictum omni titulo, quo ad nos et parentes nostros pertinebat, vel successores nostros pertinere posset, ad laudem Dei et